MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
CÂMARA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Av. Capitão Ene Garcêz, nº  2413-Aeroporto
 69.310-000 - Boa Vista/RR - Fone (095)3621-3108 - Fax (095)3621-3101

E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br

DECISÃO Nº 007/2018-CPPG/CEPE.

O DIRETOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA,
NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO,
nomeado pela Portaria n° 170/2016-GR, datada de 14 de março de 2016, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que foi deliberado pela CPPG durante a reunião
extraordinária realizada no dia 28 de março de 2018 e considerando o que consta no processo nº
23129.013850/2017-83,

DECIDE:

Art.1º Acolher o parecer acostado às folhas 100 (cem) do referido processo, no sentido de
aguardar primeiramente o resultado da seleção promovida pela Coordenação de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES, a que concorre o Programa de Pós-
graduação em Educação desta Universidade.

Art.2º Restituir os autos à unidade interessada, para fins de atendimento não só dos ajustes
solicitados pelo parecer em tela, como também daqueles que possivelmente venham ser
elencados pela CAPES, caso a proposta em questão alcance a aprovação.

Art. 3º Esta Decisão entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO/UFRR, 24 de maio de 2018.

Prof. Dr. Eliel Eleutério Farias
Diretor de Pós-graduação no exercício da Câmara de

Pesquisa e Pós-graduação – CPPG/ CEPE
Matrícula Siape 1774374